COMUNICAÇÃO INTERNA N. SEGEST/DIGEST/193/2025
PROAD: 17691/2025

Belo Horizonte, 13 de junho de 2025.
A Sua Senhoria a Senhora
LUCIANA LOPES GONTIJO DE AMORIM
Secretária de Liquidação de Despesas

Assunto: Contratação direta, por dispensa de licitação, na modalidade emergencial. Ajuste de
planilhas de custos e formação de preços para inclusão de plano odontológico.

Senhora Secretária,

Como é do conhecimento de Vossa Senhoria, em reunião realizada no dia 12 de junho

de 2025, na Diretoria-Geral, com a presença da Ilma. Diretora-Geral, Assessora Chefe da

Diretoria-Geral, Assessora Jurídica de Licitações e Contratos, Diretor de Administração, Diretora

de Orçamento e Finanças, Secretárias de Gestão de Serviços e Terceirizados e de Liquidação de

Despesas e Chefe da Seção de Liquidação de Serviços Terceirizados, ficou ajustado que esta

unidade gestora da futura contratação em tela, verificaria junto à pretensa contratada a

possibilidade de inclusão de plano odontológico em sua proposta.

Consultada, a empresa ajustou as planilhas de custos e formação de preços fazendo

constar o referido benefício, de modo que a proposta atingiu o valor de R$ 1.349.349,45 (um

milhão, trezentos e quarenta e nove mil, trezentos e quarenta e nove reais e quarenta e cinco

centavos), apresentando, ainda, o preço mais vantajoso para a Administração (docs. Proad

17691-2025-61, 62, 63 e 64), conforme evidenciado na tabela a seguir:

Contratação Direta - Propostas Apresentadas

Posição Empresa Data de
Recebimento Valor mensal Valor Anual

1 Village Administração e Serviços Ltda. 02/06/2025 R$ 1.349.349,45 R$ 16.192.193,40
2 Rio Minas Conservação e Limpeza Ltda. 02/06/2025 R$ 1.350.371,36 R$ 16.204.456,32
3 Artebrilho Multservicos Ltda. 30/05/2025 R$ 1.470.585,04 R$ 17.647.020,48
4 Plansul Planejamento e Consultoria Ltda. 30/05/2025 R$ 1.486.988,34 R$ 17.843.860,08
5 Nevada Serviços Terceirizados Ltda. 02/06/2025 R$ 1.516.789,00 R$ 18.201.468,00
6 Conservadora Campos e Serviços Gerais Ltda. 02/06/2025 R$ 1.568.534,45 R$ 18.822.413,40
7 Liderança Limpeza e Conservação Ltda. 02/06/2025 R$ 1.909.662,81 R$ 22.915.953,72

https://proad.trt3.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2025.QKDM.DHNB:
PROAD n. 17691/2025 DOC 68. Para verificar a autenticidade desta cópia,

PROAD n. 17691/2025 DOC 68
Cadastrado por LUCASMR - LUCAS MOURAO RIBEIRO

Juntado em 13/06/2025

SOLANGE
JULIA
FERNANDES
COIMBRA

13/06/2025 16:54